

Ihre persönliche Konditionsvereinbarung

Konditionsmodell 1150

Abweichend vom Preis- und Leistungsverzeichnis B2B der DAB bank AG gelten für Ihr DAB Depotkonto folgende Konditionen und Preise

I. Transaktionspreise Wertpapiere

Deutschland

Börsengeschäfte/XETRA/Außerbörslicher Handel

(zzgl. fremder Spesen und Gebühren)

Limitgebühr

Renten 0.25% Minimum EUR 19.00

In allen anderen Ländern gelten die deutschen Preise zzgl. fremder Spesen und Gebühren.

Fondsanteile im außerbörslichen Handel Einkaufskonditionen der DAB bank AG zzgl.

Transaktionspreis (Deutschland) bei Kauf

0.25% Minimum EUR 19.00

und Verkauf

frei

Fonds-Sparpläne

Einrichtung/Änderung kostenfrei

Ausführung zum NAV zzgl. EUR 2,00 pro Ausführung

Mindestanlage pro Ausführungstermin EUR 50,00 max. EUR 2.500,00

Bitte beachten Sie, dass volle Ausgabeaufschläge bei Fondskäufen anfallen können, wenn die DAB bank von einer Fondsgesellschaft keine Rabattierung erhält. Dies gilt auch für kurzfristige Änderungen der Einkaufskonditionen durch Fondsgesellschaften. Ein Anspruch auf Rabattierung von Fondskäufen bei Einkaufskonditionen der DAB bank, die nicht dem Rückkaufwert/NAV entsprechen, besteht daher nicht.

II. Wertpapier-Depotverwaltung

Girosammelverwahrung, Wertpapierrechnung 0,0833% p.a. des Depotwertes inkl. MwSt.

Bezugsrechtshandel/Ausübung Optionsscheine wie Kauf/Verkauf Aktien

Reporting frei

Stand: 1. Januar 2007